Протокол № 2

заседания контрольной комиссии

Союза дорожных проектных организаций «РОДОС»

(Союз «РОДОС-ПРОЕКТИРОВАНИЕ»)

г. Москва                                                                                                           10 июля 2023 г.

Председательствовал

председатель контрольной комиссии Союза «РОДОС-ПРОЕКТИРОВАНИЕ»

Модестов В.В.

Место проведения: г. Москва, Рязанский проспект, д. 24, корп. 2

Время проведения: 10:00 – 10:50

Присутствуют члены контрольной комиссии:

Модестов В.В. - председатель контрольной комиссии

Мартынова С.Б. - секретарь контрольной комиссии;

Комиссарова О.Ю. - член контрольной комиссии.

Присутствуют приглашенные:

Марченко Р.Е. – член дисциплинарной комиссии Союза «РОДОС-ПРОЕКТИРОВАНИЕ».

1. О правоспособности заседания контрольной комиссии,

утверждении повестки дня

(Модестов В.В.)

Слушали:

Информацию Модестова В.В. о том, что из избранных в состав контрольной комиссии

Союза 5 членов на заседании присутствуют 3 члена контрольной комиссии

(Модестов В.В., Мартынова С.Б., Комиссарова О.Ю.), кворум имеется.

Решили:

1.1. Руководствуясь пунктом 5.9. Положения о контрольной комиссии заседание

правомочно принимать решения, находящиеся в ее компетенции.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

1.2. Утвердить повестку дня заседания контрольной комиссии:

1. О правоспособности заседания контрольной комиссии, утверждении повестки дня;

2. О результатах контроля исполнения решений дисциплинарной комиссии Союза

«РОДОС-ПРОЕКТИРОВАНИЕ» в отношении членов Союза, к которым были применены

меры дисциплинарного воздействия.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

2. О результатах контроля за деятельностью членов Союза по соблюдению ими

требований внутренних документов

(Модестов В.В., Мартынова С.Б.)

Слушали:

Информацию председателя контрольной комиссии Модестова В.В. о результатах контроля

исполнения решений дисциплинарной комиссии Союза «РОДОС-ПРОЕКТИРОВАНИЕ»

в отношении ООО «Юг-Проект» (ИНН 0106011316) и ООО МИП "МАДИ

ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ ПРОЕКТЫ» (ИНН 7714459931), ), к которым были применены

меры дисциплинарного воздействия (протокол дисциплинарной комиссии от 07.06.2023

№ 1):

ООО «Юг-Проект»:

         Дисциплинарная комиссия применила меру дисциплинарного воздействия

к ООО "Юг-Проект" в виде вынесения предписания и вынесения предупреждения

о необходимости устранения отмеченных недостатков до 07.07.2023.

         Отмеченные дисциплинарной комиссией недостатки организацией не устранены.

         По состоянию на 10.07.2023 организацией:

- не оплачена задолженность по членским взносам за 2021 год в сумме 66 000 рублей,

за 2022 год в сумме 66 000 рублей, также не оплачены членские взносы за 5 месяцев 2023

года в сумме 35 000 рублей;

- не оплачен ежегодный целевой взнос на нужды Национального объединения изыскателей

и проектировщиков (НОПРИЗ) в размере 6 500 рублей за 2022 год, также не оплачен

целевой взнос за 5 месяцев 2023 года в сумме 2 708,33 рублей;

- не оплачен взнос по возмещению коллективного страхования гражданской

ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства за период с 16.12.2020 по

15.12.2021 в сумме 39 403,98 рубля, за период с 16.12.2021 по 15.12.2022 в сумме 39 666,67

рублей.

- обществом не представлено решение о присоединении к коллективному договору

страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

на период с 16.12.2022 по 15.12.2023 или документы, подтверждающие наличие

и непрерывность личного (индивидуального) страхования гражданской ответственности

организации.

ООО МИП "МАДИ ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ ПРОЕКТЫ»:

         Дисциплинарная комиссия применила меру дисциплинарного воздействия

к ООО МИП "МАДИ ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ ПРОЕКТЫ» в виде вынесения предписания

и вынесения предупреждения о необходимости устранения отмеченных недостатков

до 07.07.2023.

         Отмеченные дисциплинарной комиссией недостатки организацией не устранены.

         По состоянию на 10.07.2023 организацией:

- не оплачены членские взносы за 5 месяцев 2023 года в сумме 28 000 рублей;

- не оплачен целевой взнос на нужды Национального объединения изыскателей

и проектировщиков (НОПРИЗ) за 5 месяцев 2023 года в сумме 2 708,33 рублей;

- не оплачен взнос по возмещению коллективного страхования гражданской

ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства за период с 16.12.2022

по 15.12.2023 в сумме 39 642,86 рублей.

         В Союз не предоставлены заверенные копии должностных инструкций,

предусмотренные требованиями части 3 статьи 55.5-1 Градостроительного кодекса РФ

на Краева А.Н. и Широкову Е.Ю., сведения о которых включены в Национальный реестр

НОПРИЗ, а также в соответствии с требованиями пунктов 4, 5 части 2 статьи 55.6 и части

1 статьи 55.5-1 Градостроительного кодекса РФ, заверенные копии приказов о возложении

на них функций ГИПа.

         Не представлены уведомление и отчёт о деятельности организации за 2022 год

в соответствии с п. 2.1 Положения о проведении анализа деятельности членов Союза

«РОДОС- ПРОЕКТИРОВАНИЕ».

Решили:

2.1. Принять к сведению информацию Модестова В.В. о неисполнении ООО «Юг-Проект»

требований пункта 4.2, 6.4.1, 6.5.1 Положения о членстве в Союзе дорожных проектных

организаций «РОДОС», в том числе о размере, порядке расчета и уплаты вступительного,

целевого, регулярного (членского) взноса, утвержденного решением очередного Общего

собрания членов Союза (протокол от 26.05.2022 № 1), пунктов 1.3 и 1.4 Положения

о страховании членами Союза дорожных проектных организаций «РОДОС» риска

гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда

вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства утвержденного решением Совета от 19.04.2018 № 6.

2.2. Передать в Совет Союза «РОДОС-ПРОЕКТИРОВАНИЕ» материалы о результатах

контроля неисполнения решений дисциплинарной комиссии ООО «Юг-Проект»

(ИНН 0106011316), для применения мер дисциплинарного воздействия к указанной

организации.

2.3. Уведомить дисциплинарную комиссию о результатах контроля неисполнения решений

дисциплинарной комиссии Союза «РОДОС-ПРОЕКТИРОВАНИЕ» ООО «Юг-Проект».

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили:

2.4. Принять к сведению информацию Модестова В.В. о неисполнении  ООО МИП

"МАДИ ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ ПРОЕКТЫ» требований пункта 4.2, 6.4.1, 6.5.1

Положения о членстве в Союзе дорожных проектных организаций «РОДОС», в том числе

о размере, порядке расчета и уплаты вступительного, целевого, регулярного (членского)

взноса, утвержденного решением очередного Общего собрания членов Союза (протокол

от 26.05.2022 № 1), пунктов 1.3 и 1.4 Положения  о страховании членами Союза дорожных

проектных организаций «РОДОС» риска гражданской ответственности, которая может

наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства утвержденного решением

Совета от 19.04.2018 № 6.

2.5. Передать в Совет Союза «РОДОС-ПРОЕКТИРОВАНИЕ» материалы о результатах

контроля неисполнения решений дисциплинарной комиссии ООО МИП "МАДИ

ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ ПРОЕКТЫ» (ИНН 7714459931), для применения мер

дисциплинарного воздействия к указанной организации.

2.6. Уведомить дисциплинарную комиссию о результатах контроля неисполнения решений

дисциплинарной комиссии Союза «РОДОС-ПРОЕКТИРОВАНИЕ ООО МИП "МАДИ

ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ ПРОЕКТЫ».

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

 Приложение: Материалы к заседанию контрольной комиссии на 7 листах.

Председатель контрольной комиссии                                                 Модестов В.В.

Секретарь заседания контрольной комиссии                                      Мартынова С.Б.